
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 15. jednání pracovní skupiny Lidské zdroje 

5. 9. 2024 od 11:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Organizační záležitosti před hodnocením 
3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové Pracovní skupiny Lidské zdroje byli podrobně seznámeni s hodnoticím procesem v souladu 

s výzvami k předkládání strategických projektů do programových rámců a se způsobem hlasování, 

vč. ošetření střetu zájmu. Člen pracovní skupiny s hlasovacím právem se při hlasování zdržel, pokud 

byl projednáván bod týkající se jeho osobních zájmů či zájmů jeho organizace v souladu se 

Statutem a jednacím řádem pracovních skupin. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, 

je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. S ohledem na obsah jednání byli 

přizváni i zástupci jednotlivých řídicích orgánu, byť v tomto případě bez hlasovacího práva, jak je 

vysvětleno v zápisu níže 

 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 

Národní plán obnovy ČR – aktuálně vyhlášené výzvy 

 Komponenta 3.3 – Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – 

vybudování a renovace infrastruktury/bytové jednotky 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024  

 Komponenta 3.3 – Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 

Sb. a jejich další rozvoj 

- Příjem žádostí do 30. 9. 2024 

 Komponenta 3.3 – Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby péče o 

dítě v dětské skupině 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024 

 Avizovaná 5. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU  

- Příprava projektů dostupného (vč. sociálního) a udržitelného nájemního bydlení 

- Alokace 400 mil. Kč bez DPH (cca 207 mil. Kč subalokace pro kraje – 14 996 000 Kč pro 

Ústecký kraj) 

- Limity výše dotace: 500 000 – 10 000 000 Kč 

- K 15. 8. 2024 požadavky ÚK ve výši 157 % alokace 

Národní plán obnovy ČR – harmonogram výzev 

 Plánované výzvy v rámci komponenty 3.3 za zhruba 2,490 mld. Kč 

- Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II (3Q 2024) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Zvyšování kapacit sociálního poradenství, sociální prevence a nepobytových služeb 

péče (2Q 2024) 

- Regionální vzdělávací centra (2Q 2024) 

 Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic 

- Vyhlášení výzvy na reformu dostupného bydlení ve 3. Q 2024 

- Plánovaná alokace 8 mld. Kč  

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program spravedlivá transformace 

 Řemeslné inkubátory 

- Alokace 200 mil. Kč, Příjem žádostí do 12/2024 

- Prozatím podán 1 projekt v celkové výši cca 1,8 mil. Kč 

- Z ověřování absorpční kapacity lze očekávat prodloužení výzvy a navýšení alokace o 

100 mil. Kč 

 Stále vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Jeden ze způsobilých typů projektů je vznik řemeslných inkubátorů 

- Výše podpory je 0,1 – 5 mil. Kč, max. 75 % 

- Aktuálně podáno 24 projektů za 44 mil. Kč (alokace výzvy: 93,46 mil. Kč) 

 Posílení sociální stability 

- Alokace 400 mil. Kč 

- Výše podpory I. - II. pilíř 85 %, III. pilíř 100 % 

- I. pilíř – kompetence zaměstnanců (4 mil. Kč) 

- II. pilíř – personální kapacita (336 mil. Kč) 

- III. pilíř – podpora kolektivů (60 mil. Kč) 

 Vzdělávání ve firmách v Ústeckém kraji 

- Alokace 500 mil. Kč 

- Příjem žádostí do 12/2024 

- Podány 4 žádosti za cca 8,5 mil. Kč 

- Způsobilí žadatelé: MSP, velké podniky, profesní a podnikatelská sdružení 

 Infrastruktura zájmového vzdělávání 

- Alokace 150 mil. Kč, max. 85 % 

- Výše podpory 500/100 tis. Kč – 40 mil. Kč 

- Příjem žádostí od 14. 11. 2024 – 13. 6. 2025 

- Nutný soulad projektu s MAP/KAP a nutnost vzdělávání ve vazbě na transformaci 

regionu  

- Stavba, přístavba, modernizace a vybavení, projektové dokumentace 

 Zájmové vzdělávání a osvěta (V přípravě) 

- Alokace 25 mil. Kč, max. 85 % 

- Vyhlášení výzvy: 31. 8. 2024 

- Způsobilí žadatelé: NNO 

- Tvorba vzdělávacích a osvětových programů, Realizace osvěty a vzdělávání, Podpora 

rozvoje odborné kapacity NNO za cílem zvyšování a prohlubování kvalifikace 

 Konektivita základních škol ÚK (V přípravě) 

- Alokace 200 mil. Kč, max. 85 % 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Plánované vyhlášení 4Q/2024 

- Limity: 1 mil. Kč – 10 mil. Kč na jednu podpořenou školu 

 Podpora regionálního školství ÚK I. (V přípravě) 

- Alokace 320 mil. Kč, max. 85 % 

- Plánované vyhlášení 10/2024 

- Pro ZŠ/SŠ s nejvyšším poměrem žáků ze znevýhodněného prostředí 

 Podpora regionálního školství ÚK II. (V přípravě) 

- Alokace 700 mil. Kč, max. 85 % 

- Plánované vyhlášení 1Q/2025 

- Pro ZŠ/SŠ plošně, zvýhodnění pro ZŠ pracující s talentovanými žáky 

- Pravděpodobně podmínka nezpůsobilých žadatelů, kteří již žádali v rámci první výzvy 

 Cesta k úspěchu (V přípravě) 

- Alokace 30 mil. Kč, max. 85 % 

- Plánované vyhlášení v roce 2025 

- Způsobilí žadatelé: Hospodářské komory, vzdělávací organizace, neziskové organizace 

- Workshopy, exkurze, dotovaná pracovní místa… 

 Odborné učebny II. SŠ (Záložní téma) 

- Alokace 200 mil. Kč, max. 85 % 

- Plánované vyhlášení v roce 2025 

- Stavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy, modernizace a vybavení… 

 Obnova území I. – stále vyhlášeny 4 tematické výzvy v celkové výši 600 mil. Kč 

- Koncepce a příprava projektů: 18 projektů za 37,6 mil. Kč (62,7 % alokace) 

- Příroda a krajina v Ústeckém kraji: 1 projekt za 30,1 mil. Kč (33,4 % alokace) 

- Infrastruktura v Ústeckém kraji: 0 projektů 

- Veřejné služby, kultura, sport, rekreace – Ústecký kraj: 12 projektů za 325 mil. Kč (98,5 

% alokace) 

 Oblast Obnova území I. x Obnova území II. 

- Zpracování intervenční logiky ve spolupráci s RRA ÚK 

- Rozšíření oblasti podpory 

- Navrhováno pro rozšířenou oblast podpory 500 mil. Kč v 1. pol. 2025 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj 

- 23. výzva – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 

- 32. výzva – Vzdělávání ve firmách v Ústeckém kraji 

- 58. výzva – Posílení sociální stability v Ústeckém kraji 

  Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 

2. Organizační záležitosti před hodnocením 
 
Výchozí principy 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých aktivit 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

Hodnocení strategických projektů 
 Vícestupňové hodnocení 

 Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + tematický koordinátor ITI => verifikace 

ze strany manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny – ta navíc může rozhodnout o využití zbývající 

alokace ve prospěch „hraničního projektu“ (= poslední úspěšný projekt v rámci 

věcného hodnocení, který nicméně již není možné podpořit v plné výši dle požadavků) 

 Každý hodnotitel samostatný kontrolní list 

 Informace z kontrolních listů propsány do souhrnného kontrolního listu  

- Obsahuje sloupec pro hodnocení pracovní skupiny 

Hodnocení a hlasování pracovní skupiny 

 Hodnocení strategických projektů pracovní skupinou bude probíhat u každé výzvy 

- Seznámení s předloženými strategickými projekty 

- Hodnocení strategických projektů 

- Hlasování o zařazení projektů do návrhu seznamu strategických projektů 

- Nutné nahlásit střet zájmu a zdržet se hlasování dle Statutu a jednacího řádu 

pracovních skupin! 

 Po hodnocení strategických projektů globální usnesení k celému návrhu seznamu strategických 

projektů 

- Doporučení pro ŘV ITI 

- Jedná se o ucelený a komplexní návrh seznamu strategických projektů na základě 

odsouhlaseného objektivního hodnocení, tzn. nejedná se o rozhodování o jednotlivých 

strategických projektech (s ohledem na potenciální střet zájmu) 

 Zástupci ministerstev jsou řádní členové bez hlasovacího práva v případě: 

- Projednávání strategických projektů předložených do Výzev ITI 

- Sestavování/aktualizace návrhu seznamu strategických projektů pro ŘV ITI a 

programových rámců 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- V rámci tohoto jednání nejsou započítávány v rámci usnášeníschopnosti a hlasování 

této pracovní skupiny 

 Zdržování se řádných členů s hlasovacím právem z důvodu potenciálního střetu zájmu 

 

Kontrola usnášeníschopnosti 

 Pracovní skupina byla usnášeníschopná 

 Řádní členové s hlasovacím právem (minimálně 8 řádných členů s hlasovacím právem) 

 

 Hosté (bez hlasovacího práva): MV ČR, HSR-ÚK, OHK Chomutov, ICUK, MMR ČR, Klášterec nad 

Ohří, Krupka 

 

 

3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 
 
Shrnutí 

 2 výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (= výzev ITI) 

 3 zaslané projekty 

- Výzva ITI č. 24 (sociální bydlení) – 0 projektů 

- Výzva ITI č. 25 (základní školy) – 3 projekty 

Aktuální seznam projektů – Sociální bydlení (IROP) 

 

 

 

 

11 Sociální bydlení v Děčíně SM Děčín 18 846 153,85-Kč Stažen žadatelem

0,00 Kč

18 846 153,85 Kč

18 846 153,85 Kč

Celková úspora ve výzvě 18 846 153,85 Kč

Sociální bydlení

Přehled strategických projektů v programovém rámci IROP

Zbývající alokace

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva ITI č. 24 – Sociální bydlení III. (IROP) 

 

Aktuální seznam projektů – Základní školy (IROP) 

 

Výzva ITI č. 25 – Základní školy II. (IROP) 

 

Návrh na usnesení č. 1/2024 

 Pracovní skupina Lidské zdroje 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořeného strategického projektu předloženého 

do Výzvy ITI č. 25 do návrhu seznamu strategických projektů pro programový rámec 

IROP 

Hlasování: z celkově 15 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 12 účastníků PRO a 3 účastníci s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (SM Ústí nad Labem, SM 

Chomutov, SM Most) a usnesení č. 1/2024 tak bylo přijato. 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

24 Bez registrovaných projektů

0,00 Kč

18 846 153,85 Kč

18 846 153,85 Kč

Sociální bydlení III.

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách I
SM Děčín 39 522 127,83 Kč Projekt fyzicky ukončen

Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad 

Labem - I. Etapa
SM Ústí nad Labem 50 324 003,22 Kč Projekt v realizaci

Realizace nástavby pro odborné učebny Město Chlumec 27 632 101,58 Kč Projekt v realizaci

Vybudování odborných učeben - I. část (1. ZŠ, 3. ZŠ, 

4. ZŠ, 8. ZŠ, 10. ZŠ)
SM Most 148 034 884,38 Kč Projekt v realizaci

Vybudování dvou odborných učeben a datové sítě s 

Wi-Fi segmentem, kompletně splňující standard 

konektivity základních škol dle požadavků IROP

ZŠ a MŠ Povrly, ÚL, p.o. 11 048 584,45 Kč Projekt finančně ukončen 

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách II
SM Děčín 24 275 361,47 Kč Právní akt

300 837 062,93 Kč

325 729 901,19 Kč

24 892 838,26 Kč

Celková úspora ve výzvě 24 892 838,26 Kč

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

10

Základní školy

Přehled strategických projektů v programovém rámci IROP

Zbývající alokace

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Zlepšení podmínek základních škol pro rozvoj 

klíčových kompetencí v Chomutově
Statutární město Chomutov 24 892 838,26 Kč ANO ANO 34 b.

Konektivita škol v Ústí nad Labem Statutární město Ústí nad Labem 24 892 838,26 Kč ANO ANO 25 b.

Odborné učebny na ZŠ J. Arbese, Most Statutární město Most 24 892 838,26 Kč ANO ANO 23,8 b.

74 678 514,78 Kč

24 892 838,26 Kč

-49 785 676,52 Kč

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Základní školy II.

25

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů (IROP) 

 

Návrh na usnesení č. 2/2024 

 Pracovní skupina Lidské zdroje 

- doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro Programový rámec IROP na základě 

výsledků Výzvy ITI č. 25  

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému předložit návrh doplnění seznamu strategických projektů 

pro Programový rámec IROP Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

T:  30. 10. 2024 

Hlasování: z celkově 15 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 15 účastníků PRO a usnesení č. 

1/2024 tak bylo přijato. 

 

4. Různé 
 
Další postup 

 Oslovování žadatelů kvůli zájmu o využití alokace pro hraniční projekty 

 Projednání a schválení na ŘV ITI a v RM ÚnL 

 Volná alokace pouze v sociálním bydlení 

- Další kolo výzev na jaře 2025 

- Zájem o „výměnu“ alokace se zástupci jiné aglomerace 

 Další jednání PS listopad/prosinec 2024 

 Závěrečná evaluace PO 2014+ a Mid-term evaluace 2021+ 

9 Navýšení kapacity MŠ v Mostě SM Most 47 115 384,62 Kč Žádost o podporu

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách I
SM Děčín 39 522 127,83 Kč Projekt fyzicky ukončen

Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad 

Labem - I. Etapa
SM Ústí nad Labem 50 324 003,22 Kč Projekt v realizaci

Realizace nástavby pro odborné učebny Město Chlumec 27 632 101,58 Kč Projekt v realizaci

Vybudování odborných učeben - I. část (1. ZŠ, 3. ZŠ, 

4. ZŠ, 8. ZŠ, 10. ZŠ)
SM Most 148 034 884,38 Kč Projekt v realizaci

Vybudování dvou odborných učeben a datové sítě s 

Wi-Fi segmentem, kompletně splňující standard 

konektivity základních škol dle požadavků IROP

ZŠ a MŠ Povrly, ÚL, p.o. 11 038 635,01 Kč Projekt finančně ukončen 

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách II
SM Děčín 24 275 361,47 Kč Právní akt

25
Zlepšení podmínek základních škol pro rozvoj 

klíčových kompetencí v Chomutově
SM Chomutov 24 892 838,26 Kč Nový projekt

11 Sociální bydlení v Děčíně SM Děčín 18 846 153,85 Kč Stažen žadatelem

Mateřské školy

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

Základní školy

10

Sociální bydlení

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Pozvánky 

 RE:START: Konference strategie restrukturalizace – 16. 9. 2024 od 12:00 (KÚ ÚK) 

 1. Výroční konference OPST: Jednoduše TRANSFORMUJEM! – 17. 9. 2024 od 9:00 (UJEP) 

 VZ Tour 2024 Ústí nad Labem: Zkušenosti a inspirace ve veřejných zakázkách – 16. 10. 2024 od 

9:00 (ICUK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 
 

 
 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-09-23T13:39:44+0200
	Mgr. Jiří Starý




